
09SÁBADO (03)
AGOSTO DE 2024EDIÇÃO 4444 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 * Não pode ser vendido separadamente 	
    Suplemento integrante da edição 4444 do Jornal Correio do Povo do Paraná

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

CNPJ: 76.205.970/0001-95 
Departamento de Recursos Humanos 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO n.º 001/2023 
 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO n.º 051/2024. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Processo 

Seletivo de Estágio n.º 001/2023, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

A situação dos Candidatos que foram convocados pelo Edital de 

Chamamento de n.º 051/2024, se compareceram, desistiram ou não atenderam os requisitos 

previstos conforme o item de n.º 9.1.8 do Edital 001/2023: 

 

NOME CURSO SITUAÇÃO 

DANIELI ALVES DOS SANTOS ENGENHARIA DE 
ALIMENTOS 

NÃO COMPARECEU 

 
Laranjeiras do Sul-PR, 02 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100      

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2021/2024 

 
 
 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE  Nº 007/2024 
EXTRATO 

 
 
Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público – Termo de Fomento 

 
Fundamentação: Art. 31 da Lei  Federal nº 13.019/2014 

 
Proponente: Associação de Senhoras de Caridade Mantenedora da Casa de Repouso 

São Francisco Xavier 
 

CNPJ:   
77.617.108/0001-52 

Endereço:   
BR 158 – KM 03 

Objeto Proposto: O presente Termo de Fomento, tem por objeto o repasse de R$ 
100.000,00 (cem mil reais), para custear  despesas para pagamento de 
funcionários que prestam serviços na Casa de Repouso São Francisco 
Xavier.  
 

Vigência:  
30/08/2024 

Tipo de Parceria: Termo de Fomento 
 

Justificativa pela 
Inexigibilidade: 

A Associação de Senhoras de Caridade Mantenedora da Casa de Repouso 
São Francisco Xavier de Laranjeiras do Sul, vem desenvolvendo 
atividades em parceria com o Poder Público Municipal de maneira 
satisfatória, que a atividade do objeto do Plano de Trabalho proposto é de 
natureza singular, que é única Entidade no município de Laranjeiras do 
Sul que desenvolve a atividade proposta. 

 
 

Laranjeiras do Sul, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal    

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 017/2024 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE LARANJEIRAS DO SUL - ARTEL CNPJ nº 
78.122.587/0001-07,  representante Sr. JOÃO MATIAS, CPF nº  059.504.249-05. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto 
Municipal nº. 047/2017 e a Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e 
Cria o Programa Dinheiro Direto na Comunidade, torna público o presente Edital de 
Chamamento Público nº 003/2024 e convoca as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins lucrativos, a apresentarem projetos 
voltados à integração dos moradores da Agricultura Familiar, Clube de Mães e Associações 
diversas do município de Laranjeiras do Sul, nos termos e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
Constitui objeto deste Chamamento Público a seleção  de Organizações da Sociedade Civil 
Associações Comunitárias, de Moradores, Agricultores Familiar, Clube de Mães, voltados para a 
produção de bens e serviços públicos, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar 
social, onde buscam recursos financeiros por meio de Termo de Colaboração, firmado entre o 
Município de Laranjeiras do Sul e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), que tem os seguintes 
objetivos: 
Repasse de recursos financeiros no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para aquisição de 01 
Balcão Expositor, conforme Plano de Trabalho apresentado. 
 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
02/08/2025. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 018/2024 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
CLUBE DE MÃES ANJO DA GUARDA CNPJ nº 03.532.490/0001-65,  representante Sar. 
DIVANIR BUENO GRZESCHECHEN, CPF nº  787.385.399-34. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto 
Municipal nº. 047/2017 e a Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e 
Cria o Programa Dinheiro Direto na Comunidade, torna público o presente Edital de 
Chamamento Público nº 003/2024 e convoca as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins lucrativos, a apresentarem projetos 
voltados à integração dos moradores da Agricultura Familiar, Clube de Mães e Associações 
diversas do município de Laranjeiras do Sul, nos termos e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
Constitui objeto deste Chamamento Público a seleção  de Organizações da Sociedade Civil 
Associações Comunitárias, de Moradores, Agricultores Familiar, Clube de Mães, voltados para a 
produção de bens e serviços públicos, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar 
social, onde buscam recursos financeiros por meio de Termo de Colaboração, firmado entre o 
Município de Laranjeiras do Sul e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), que tem os seguintes 
objetivos: 
Repasse de recursos financeiros no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para aquisição de 
Utensilios e Equipamentos de Cozinha e Materiais de Construção, conforme Plano de Trabalho 
apresentado. 
 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
02/08/2025. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 022/2024 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
CLUBE DE MÃES ESPERANÇA CNPJ nº 78.682.879/0001-96,  representante Sra. EVANILDE 
TEREZINHA DO AMARAL, CPF nº  007.842.379-13. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto 
Municipal nº. 047/2017 e a Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e 
Cria o Programa Dinheiro Direto na Comunidade, torna público o presente Edital de 
Chamamento Público nº 003/2024 e convoca as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins lucrativos, a apresentarem projetos 
voltados à integração dos moradores da Agricultura Familiar, Clube de Mães e Associações 
diversas do município de Laranjeiras do Sul, nos termos e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
Constitui objeto deste Chamamento Público a seleção  de Organizações da Sociedade Civil 
Associações Comunitárias, de Moradores, Agricultores Familiar, Clube de Mães, voltados para a 
produção de bens e serviços públicos, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar 
social, onde buscam recursos financeiros por meio de Termo de Colaboração, firmado entre o 
Município de Laranjeiras do Sul e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), que tem os seguintes 
objetivos: 
Repasse de recursos financeiros no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para aquisição 
de Materiais de Construção, conforme Plano de Trabalho apresentado. 
 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
02/08/2025. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 021/2024 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
ASSOCIAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DE LARANJEIRAS DO SUL CNPJ nº 
04.779.382/0001-54, representante Sr.PAULO MARCOS BUKOVSKI, CPF nº  035.467.769-17. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto 
Municipal nº. 047/2017 e a Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e 
Cria o Programa Dinheiro Direto na Comunidade, torna público o presente Edital de 
Chamamento Público nº 003/2024 e convoca as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins lucrativos, a apresentarem projetos 
voltados à integração dos moradores da Agricultura Familiar, Clube de Mães e Associações 
diversas do município de Laranjeiras do Sul, nos termos e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
Constitui objeto deste Chamamento Público a seleção  de Organizações da Sociedade Civil 
Associações Comunitárias, de Moradores, Agricultores Familiar, Clube de Mães, voltados para a 
produção de bens e serviços públicos, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar 
social, onde buscam recursos financeiros por meio de Termo de Colaboração, firmado entre o 
Município de Laranjeiras do Sul e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), que tem os seguintes 
objetivos: 
Repasse de recursos financeiros no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para aquisição de 
Utensilios e Equipamentos de Cozinha e Materiais de Construção, conforme Plano de Trabalho 
apresentado. 
 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
02/08/2025. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 020/2024 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
CLUBE DE MÃES FREI GALVÃO CNPJ nº 15.582.128/0001-88,  representante Sra..ROZELY 
MATUCHESKI, CPF nº  940.871.999-91. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto 
Municipal nº. 047/2017 e a Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e 
Cria o Programa Dinheiro Direto na Comunidade, torna público o presente Edital de 
Chamamento Público nº 003/2024 e convoca as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins lucrativos, a apresentarem projetos 
voltados à integração dos moradores da Agricultura Familiar, Clube de Mães e Associações 
diversas do município de Laranjeiras do Sul, nos termos e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
Constitui objeto deste Chamamento Público a seleção  de Organizações da Sociedade Civil 
Associações Comunitárias, de Moradores, Agricultores Familiar, Clube de Mães, voltados para a 
produção de bens e serviços públicos, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar 
social, onde buscam recursos financeiros por meio de Termo de Colaboração, firmado entre o 
Município de Laranjeiras do Sul e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), que tem os seguintes 
objetivos: 
Repasse de recursos financeiros no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para aquisição de 
Utensilios e Equipamentos de Cozinha, conforme Plano de Trabalho apresentado. 
 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
02/08/2025. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                    Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 019/2024 
 

ENTE PÚBLICO: 
MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, CNPJ nº 76.205.970/0001-95, representante Sr. 
Prefeito Municipal JONATAS FELISBERTO DA SILVA, CPF nº  588.875.719-53. 
 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA VILA SÃO MIGUEL CNPJ nº 05.343.137/0001-62,  
representante Sr..ARMANDO DE CAMARGO NISSEL, CPF nº  620.385.089-68. 
DO OBJETO DA PARCERIA: 

O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, por intermédio da  Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, com fulcro na Lei Federal nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações, Decreto Federal nº. 8.726/2016, Decreto 
Municipal nº. 047/2017 e a Lei Municipal nº 025/2017 Auxilio Financeiro às Associações e 
Cria o Programa Dinheiro Direto na Comunidade, torna público o presente Edital de 
Chamamento Público nº 003/2024 e convoca as Organizações da Sociedade Civil 
(OSC), Declaradas de utilidade Pública, sem fins lucrativos, a apresentarem projetos 
voltados à integração dos moradores da Agricultura Familiar, Clube de Mães e Associações 
diversas do município de Laranjeiras do Sul, nos termos e condições estabelecidas neste 
Edital. 
 
DA MOTIVAÇÃO DA PARCERIA: 
Constitui objeto deste Chamamento Público a seleção  de Organizações da Sociedade Civil 
Associações Comunitárias, de Moradores, Agricultores Familiar, Clube de Mães, voltados para a 
produção de bens e serviços públicos, que buscam responder às necessidades coletivas, bem estar 
social, onde buscam recursos financeiros por meio de Termo de Colaboração, firmado entre o 
Município de Laranjeiras do Sul e as Organizações da Sociedade Civil (OSC), que tem os seguintes 
objetivos: 
Repasse de recursos financeiros no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para aquisição de 
Utensilios e Equipamentos de Cozinha, conforme Plano de Trabalho apresentado. 
 
DA VIGÊNCIA: 
O presente Termo de Colaboração terá início na data de sua assinatura e término de vigência em 
02/08/2025. 
 
DEMAIS CLÁUSULAS:  
Ficam inalteradas as demais cláusulas do referente Termo de Colaboração. 
 
LOCAL E DATA DA ASSINATURA; 
Laranjeiras do Sul/Pr, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 
 Prefeito Municipal 

 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

 
 
        PORTARIA N.º 350/2024. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da 
competência que lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do 
Município: 
 
 
RESOLVE: 

 
 

NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal n.º 001/2022, 
homologado através da Portaria Municipal de n.º 297/2022 de 06/12/2022, o Senhor abaixo relacionado, para exercer Cargo de 
Provimento Efetivo no Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, sob o Regime Jurídico ESTATUTÁRIO. 

 
 

MATRÍCULA NOME CARGO COLOCAÇÃO DATA EFETIVA 
DA NOMEAÇÃO 

53040-1 Samuel Guilherme dos Santos Fausto Engenheiro Agrônomo 1.º 02/08/2024. 
 
 
 
        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete do Prefeito Municipal  

 
 
 
     PORTARIA N.º 351/2024. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, 
usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX 
da Lei Orgânica do Município: 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

EXONERAR, a pedido, de acordo com o Artigo 69, Inciso I, da 
Lei Municipal n.º 30/2004, (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis) do Município de Laranjeiras 
do Sul–PR, de 15 de julho de 2004, a Servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro de 
Pessoal desta Prefeitura Municipal. 
 
MATR. NOME CARGO EXONERAÇÃO 
52906-1 Celina dos Santos Auxiliar de Manutenção e Conservação I 01/08/2024. 

 
 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, 02 de 
agosto de 2024. 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Exp. João Maria 1020 – Centro – CEP: 85301-410 
CNPJ: 76.205.970/0001-95 

Departamento de Recursos Humanos 
 
 
 

PORTARIA N.º 352/2024 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, 
usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX 
da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 

 
 
 
     TORNAR PÚBLICO 
 
 
 
     1.º- A convocação da candidata abaixo relacionada, aprovada 
no Concurso Público Municipal de n.º 001/2023, homologado através do Edital de Homologação 
de n.º 014/2023 de 22/11/2023, para assumir a vaga para o cargo a que foi habilitada. 
 
     2.º- A candidata deverá comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos no Edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Expedicionário João Maria, n. º 
1020, Centro, CEP: 85301-410, entre os dias 07 de agosto a 20 de agosto de 2024, em horário 
normal de expediente. 
 
 
GRUPO OCUPACIONAL: OPERACIONAL 
CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO I 
NOME INSCRIÇÃO COLOCAÇÃO 
Marina Sitta 218042 34.ª 

 
 

3.º- A candidata classificada deverá apresentar-se portando 
as cópias dos documentos conforme o Anexo I para Nomeação, sob o Regime Jurídico 
ESTATUTÁRIO de acordo com o Item n.º 19 do Edital de n. º 001/2023. 
 
 

    4.º- O não comparecimento no local e até a data estabelecida 
no Artigo 2.º, implicará na perda dos direitos advindos do Concurso. 
 
 
 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 02 
de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

 
a) Cédula de Identidade; 
b) CPF em situação regular perante à Receita Federal, compatível com a Certidão de Nasc. ou 
Casamento; 
c) PIS/PASEP – 6/13 do PIS e conta salário na Caixa Econômica Federal; 
d) Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
e) Certificado de Reservista (se do sexo masculino); 
f) Certidão de Nascimento dos filhos com até 18 anos; 
g) Certidão de Nascimento/Casamento ou Certidão de Óbito (do cônjuge quando for o caso); 
h) Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos; 
i) Carteira de Trabalho (parte da foto, frente e verso, e o último contrato); 
j) Diploma e/ou Certificado de conclusão do curso específico, reconhecido pelo MEC; 
k) Declaração de não acúmulo de cargo, com firma reconhecida (em original), nos termos do art. 37 
da Constituição Federal (modelo no RH); 
l) Declaração quanto ao Exercício de outro Cargo, emprego ou função pública, e sobre recebimento 
de proventos decorrente de aposentadorias, pensão e outras rendas; 
m) Declaração do Órgão Público a que esteja ou tenha sido vinculado, em qualquer tempo, de que 
não sofreu penalidades por práticas de atos desabonadores no exercício da Função Pública; 
n) Duas fotos 3x4 recentes; 
o) Declaração de bens e direitos (caso esteja obrigado); 
p) Demais documentos solicitados: CNH ou Carteira de Registro Profissional; 
q) Certidão de Antecedentes Criminais; 
r) Comprovante de residência, atualizado (90 dias); 
s) Exame Admissional. 

 

Município de Virmond 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

====================GABINETE DO PREFEITO====================== 
 

1 
 

DECRETO Nº 101/2024 

SÚMULA: Altera a constituição da Câmara 
Interministerial de Segurança Alimentar e 
Nutricional (CAISAN) do Município de 
Virmond – Paraná. 

 
O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná no ato de suas atribuições legais 
e considerando as disposições da Lei Municipal nº 204/2014, de 11 de novembro de 2014 
e Decreto nº 115/2019, de 04 de dezembro de 2019. 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Fica alterado a constituição da Câmara Interministerial de Segurança 
Alimentar e Nutricional (CAISAN) do Município de Virmond - Paraná, com a finalidade 
de cumprir o que define a Lei Municipal nº 204/2014 e Decreto nº 115/2019, de 04 de 
dezembro de 2019, cuja a composição é a seguinte: 
 
Secretaria de Assistência Social: 
Titular: Marliza Schuartz Granoski 
 
Secretaria de Educação: 
Titular: Estela Waczak Fedrecheski 
 
Secretaria de Agricultura: 
Titular: Vilson Antônio Buskevicz 
 
Secretaria de Saúde: 
Titular: Marcos Roberto de Paula 
 
Secretaria de Indústria Comércio e Turismo: 
Titular: Giane Grabovski 
 
Secretaria de Finanças: 
Titular: Edilberto Joay 
 
Secretaria de Administração: 
Titular: Adrieli Aparecida Schaltz 
 
 

Município de Virmond 

Estado do Paraná 
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42)  3618-1122 
http://www.virmond.pr.gov.br 

====================GABINETE DO PREFEITO====================== 
 

2 
 

Art. 2º - Fica revogado o Decreto Nº 153/2023, de 13 de dezembro de 2023 e 
demais disposições ao contrário. 
 

Art 3º - Este decreto entra em vigor na data de publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, em 01 de agosto 
de 2024 
 
 
 
 
 

 
 

Neimar Granoski 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                     A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 096 
DATA: 02/08/2024 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Fiscal de 
Contrato. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Nomear o servidor PAULO HENRIQUE PETRY, matrícula nº 59685, para exercer a 

função de Fiscal do Contrato nº 152/2024, na Construção de 3 (três) pontes em concreto armado pré-

moldado, na Comunidade de Herval Bonito, no Bairro Vila Rica e no Bairro Quatro Irmãos, no 

Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná. 

 

 Art. 2º - Caberá ao fiscal do contrato nomeado as atribuições prescritas no art. 147, do 

Decreto Municipal nº 015, de 07 de fevereiro de 2024. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 

partir desta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 02 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024/PMEAI 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
COLETIVO DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO – TRANSPORTE ESCOLAR, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO 
PARANÁ. 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 13, da Lei 14.133/21, torna-se público o resultado e adjudicação 
da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço global por lote: 
 
VALDIR DACKO LTDA - ME, CNPJ: 17.682.658/0001-23, da cidade de Espigão Alto do Iguaçu, 
Estado do Paraná, vencedora nos lotes 01, 02 e 04, com o valor total global de R$ 618.012,00 
(seiscentos e dezoito mil e doze reais); 
 
BLUE STAR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 55.819.610/0001-03, da cidade de 
Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora no lote 03, com o valor total global de R$ 
154.408,80 (cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta 
centavos); 
 
TRANSPEJ TRANSPORTE ESCOLAR E LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME, CNPJ: 
55.763.818/0001-58, da cidade de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora no lote 05, 
com o valor total global de R$ 119.280,00 (cento e dezenove mil, duzentos e oitenta reais). 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 02 de agosto de 2024. 
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024/PMEAI 
 

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 02 de agosto de 2024. 
       
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 
EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 
CONTRATO Nº: 115/2021/PMEAI. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: JANICE MARLI BRAGA DE CRISTO. 
OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 115/2021/PMEAI, FIRMADO 
EM 12 DE JULHO DE 2021, E ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021/PMEAI, POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ A DATA DE 11 DE JULHO DE 2025, E CONSEQUENTEMENTE O PRAZO DE 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO (CARGA/CAMINHONETE/CARROCERIA ABERTA) 
GM/CHEVROLET D20 CUSTOM L, PLACAS ACI8B73, RENAVAM 00601558693, CHASSI 
9BG244RNMMC024590, NA COR BEGE, MOVIDO À DIESEL, COM ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO 
1991, POTÊNCIA DE 87CV, CAPACIDADE DE CARGA DE 1,0 TONELADA, LOTAÇÃO 3P, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E EM PLENAS E TOTAIS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, DE ACORDO COM A CLÁUSULA SEXTA DO REFERIDO 
CONTRATO, CONFORME ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI 8.666/93, EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE 
USO DO VEÍCULO EM QUESTÃO NA REFERIDA SECRETARIA. OUTROSSIM, A CONTRATADA RENUNCIA 
EXPRESSAMENTE À CORREÇÃO DO IGPM APURADO NO PERÍODO. 
ASSINATURA: 11/07/2024. 

 
 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 156/2024. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: MOBEL MÓVEIS PLANEJADOS LTDA - ME. 
OBJETO: CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DE 01 (UM) IMÓVEL URBANO, COM A ÁREA DE 
1.000,00M2 E BARRACÃO DE 444,00M2, LOCALIZADO NA RUA RIO AZUL, ESQUINA COM A RUA 
BRASÍLIA, Nº 65, NO LOTEAMENTO VILA RICA, LOTE 06 DA QUADRA 05, NESTE MUNICÍPIO, 
DESTINADO À INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIA/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E/OU COMÉRCIO, CONFORME 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2024. 
VALOR MENSAL: 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
VALOR TOTAL R$: 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS). 
ASSINATURA: 02/08/2024. 
VIGÊNCIA: 01/08/2049. 



10 SÁBADO (03)
AGOSTO DE 2024 EDIÇÃO 4444PUBLICAÇÃO  OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1237 

 
CONTRATO N°.  38/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 43/2022 
 
5°. TERMO ADITIVO 
De 02 de agosto de 2024. 
 
Quinta Termo Adit ivo do Contrato nº.  38/2022 que entre si  celebram, de um lado o 
MUNICÍPIO DE PORT O BARREIR O ,  pessoa jur íd ica de dire i to públ ico,  inscr i to no  CNPJ 
sob o n°.  01.591.618/0001 -36, com endereço na Rua das Camél ias,  n°.  900, 
Centro,  CEP:  85.345-000, Porto  Barrei ro –  Paraná, neste  ato representado por seu 
Prefei to  Munic ipal ,  Sr.  EMAN OEL  VAND ERLEI  VOLFF ,  por tador de cédula de 
ident idade n°. 4.142.437 -0 SSP/PR, inscr i to no CPF sob o nº.  644.104.129 -49, 
doravante denominado CONTR ATANT E, e  de outro lado a empresa Szpak  PR EST AÇÃ O 
DE SERVIÇ OS DE L IMPEZA LTDA EPP ,  inscr i ta no CNPJ sob o nº  32.137.151/0001 -82, 
estabelec ida à Rua Constante Krul ,  370, Bair ro Sã o José, CEP:  84.620-000 em 
Cruz Machado  – PR,  neste ato representada pelo seu admin ist rador Sr.  MA RC OS 
PAULO SZ PAK ,  portador da cédula de ident idade RG sob n.º 23R 4198038 SSP/SC e 
CPF/MF sob n.º  038.015.499 -41, doravante denominada CONTR AT ADA, acordam e 
ajustam f i rmar o presente  Termo Adit ivo do Contra to  n°.  38/2022 , nos termos da 
Lei n°.  8.666/93 e al terações poster iores, assim como pelas condições do Pregão 
Presencial  nº 43/2022, bem como nos termos da proposta apresentada pela  
Contratada  e pelas cláusu las a seguir  expressas def in idoras dos dire i tos,  
obrigações e responsabi l idades das partes.  

Cláusula Primeira:  O presente cont rato f ica prorrogado por 12 (doze) meses, 
estendendo sua vigência até  02/08/2025.  

Cláusula Segunda: O valor cont ratua l mensal passa de  R$ 45.051,37 para R$ 
46.774,09 considerando o reajuste de 3,82% referente ao IGPM do período .  

Cláusula Terceira : As demais c láusulas e condições prev istas no Contra to 
Orig inár io permanecem ina lteradas e em pleno vigor .  

 

 

EMAN OEL  VAND ERL EI  VOLFF                           Szpak PREST. DE SERV. DE LIMPEZA LTDA EPP 
Prefeito Municipa l                                           Contratada  
CPF: 644.104.129-49                                           CNPJ: 32.137.151/0001-82 
 
Testemunhas:  
 
_____________________                                            ______________________ 
CPF:                                                                         CPF:  

SZPAK PRESTACAO DE 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA:3213715100018
2

Assinado de forma digital por 
SZPAK PRESTACAO DE 
SERVICOS DE LIMPEZA 
LTDA:32137151000182 
Dados: 2024.08.01 10:48:45 
-03'00'

EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:6441041
2949

Assinado de forma 
digital por EMANOEL 
VANDERLEI 
VOLFF:64410412949 
Dados: 2024.08.02 
11:17:33 -03'00'

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2024 

Tipo: Menor preço 

Regime de Compra: Menor preço, por item 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE 

TRABALHO SOCIAL PARA O PRÓ MORADIA. 

Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 05 de agosto de 2024, até às 09:00 horas do dia 21 de 

agosto de 2024. 

Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 21 de agosto de 2024, no site 

www.licitanet.com.br  

Local de Abertura/realização da sessão pública: www.licitanet.com.br 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Marquinho, situada à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, centro, em Marquinho, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, 

das 08h00min. às 11h30min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 

http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php, consulta de licitações, escolher o edital e download, e 

no site www.licitanet.com.br  

Dúvidas: Por e-mail: marquinho.licitacao@gmail.com ou pelo Fone: (42) 3050-1102, no horário normal de 

expediente. 

 

Publique-se. Marquinho-PR, em 02 de Agosto de 2024. 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2024, através do Sistema de Registro de Preços  

Tipo: Menor preço 

Regime de Compra: Menor preço, por item 

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES PARA DISTRIBUIÇÃO AOS AGRICULTORES, CONFORME LEI 

MUNICIPAL N° 593/2017 QUE CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – 

FUNDEMARQ E LEI MUNICIPAL Nº 792/2021 QUE INSTITUI O PACOTE AGRICOLA. 

Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 05 de agosto de 2024, até às 09:00 horas do dia 22 de 

agosto de 2024. 

Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 22 de agosto de 2024, no site 

www.licitanet.com.br  

Local de Abertura/realização da sessão pública: www.licitanet.com.br 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Marquinho, situada à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, centro, em Marquinho, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, 

das 08h00min. às 11h30min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 

http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php, consulta de licitações, escolher o edital e download, e 

no site www.licitanet.com.br  

Dúvidas: Por e-mail: marquinho.licitacao@gmail.com ou pelo Fone: (42) 3050-1102, no horário normal de 

expediente. 

 

Publique-se. Marquinho-PR, em 02 de Agosto de 2024. 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

                         
 
 
 

 

ERRATA Nº 001 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 042/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 
 

O Prefeito Municipal de Marquinho-Pr, faz saber aos interessados que a Errata do Edital acima descrito 

sofre as seguintes alterações: 

1. Fica acrescentado o item 8.24.1.2 ao Termo de Referência. 

 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Marquinho, situada à Rua 

Sete de Setembro, s/nº, centro, em Marquinho, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, 

das 08h00min. às 11h30min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 

http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php, consulta de licitações, escolher o edital e download, e 

no site www.licitanet.com.br  

Dúvidas: Por e-mail: marquinho.licitacao@gmail.com ou pelo Fone: (42) 3050-1102, no horário normal de 

expediente. 

Marquinho/Pr, em 02 de Agosto de 2024. 

 
 

ELIO BOLZON JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO//PPRR  
CNPJ: 78.279.981/0001-45 

Rua Cinderela, nº 379, Centro, Cep: 85160-000 
Fone/Whats: (42)3636-1185  

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024-PMC 

 
 O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro, tendo em 
vista a Lei Federal nº. 14.133/21, Decreto Municipal nº 214/2023, e demais legislações, 
torna público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2024, o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, 
VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A TODAS 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR, conforme especificações do 
edital. 
 Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município de 
Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de esclarecimentos, 
dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail: 
licitacaocantagalo24@gmail.com. 

Para participar do pregão eletrônico, o licitante deverá estar credenciado no 
sistema “PREGÃO ELETRÔNICO” através do site  https://comprasbr.com.br/. 

 
 Cantagalo, 02 de agosto de 2024. 

  
 
 

GRAZIELE VENSON OKONOSKI 
Pregoeira 

  

  

 

EXTRATO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2024 
PROCESSO Nº 2.229/2024 

 
LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica nº 011/2024 (Lei nº 14.133, de 2021). 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de recuperação pontual 
da pavimentação asfáltica existente na estrada de acesso à comunidade São Pedro. 
VALOR ESTIMADO: R$ 434.892,51 (quatrocentos e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e 
dois reais e cinquenta e um centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-94. 
UASG: 985499. 
LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). 
NÚMERO DA CONCORRÊNCIA NO COMPRAS.GOV.BR: 90.011/2024. 
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 19/08/2024 - 8:30h. 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através do protocolo digital acessível no site oficial do 
Município ou do e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
A íntegra do edital e seus anexos e do projeto executivo poderão ser obtidos no sitio oficial do 
Município www.candoi.pr.gov.br  ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

 
 

Datado e Assinado digitalmente por Rodrigo Miss, Agente de Contratação, Portaria nº 217/2023 
 

  

  

 

EXTRATO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2024 
PROCESSO Nº 2.671/2024 

 
LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica nº 012/2024 (Lei nº 14.133, de 2021). 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de reforma e melhorias 
da edificação do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Emilio Francisco Silva, localizado 
na comunidade Paz. 
VALOR ESTIMADO: R$ 63.707,99 (sessenta e três mil, setecentos e sete reais e noventa e nove 
centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-94. 
UASG: 985499. 
LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). 
NÚMERO DA CONCORRÊNCIA NO COMPRAS.GOV.BR: 90.012/2024. 
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 19/08/2024 - 13:30h. 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através do protocolo digital acessível no site oficial do 
Município ou do e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
A íntegra do edital e seus anexos e do projeto executivo poderão ser obtidos no sitio oficial do 
Município www.candoi.pr.gov.br  ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

 
 

Datado e Assinado digitalmente por Rodrigo Miss, Agente de Contratação, Portaria nº 217/2023 
 

  

  

 

EXTRATO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2024 
PROCESSO Nº 2.671/2024 

 
LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica nº 013/2024 (Lei nº 14.133, de 2021). 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de reforma e melhorias 
da edificação do Ginásio de Esportes, localizado na comunidade Paz. 
VALOR ESTIMADO: R$ 103.490,62 (cento e três mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e 
dois centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-94. 
UASG: 985499. 
LOCAL: Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). 
NÚMERO DA CONCORRÊNCIA NO COMPRAS.GOV.BR: 90.013/2024. 
DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 20/08/2024 - 8:30h. 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através do protocolo digital acessível no site oficial do 
Município ou do e-mail licitacao@candoi.pr.gov.br. 
 
A íntegra do edital e seus anexos e do projeto executivo poderão ser obtidos no sitio oficial do 
Município www.candoi.pr.gov.br  ou Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). 

 
 

Datado e Assinado digitalmente por Rodrigo Miss, Agente de Contratação, Portaria nº 217/2023 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 06 de agosto de 2024 até às 
08h do dia 21 de agosto de 2024. Abertura das propostas após as 08h do dia 21 de agosto de 2024. 
Início da disputa de preços às 09h do dia 21 de agosto de 2024. VALOR TOTAL MÁXIMO 
ESTIMADO: R$ 47.773,65. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para acesso ao Pregão 
Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites 
www.coronelvivida.pr.gov.br ou www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivida, 02 de 
agosto de 2024. Juliano Ribeiro, Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
Referente ao Edital: Pregão Eletrônico nº 41/2024. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de educador físico. Prazo: 12 meses, de 12 de agosto de 2024 a 11 de agosto de 2025. 
Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADAS: 
CONTRATO 

N° CONTRATADA CNPJ nº VALOR 
TOTAL  R$ 

53/2024 ALINE DE PAULA - ARTE E FORMA 23.160.482/0001-42 49.200,00 
54/2024 RODRIGO FRANCISCO DE OLIVEIRA PERSONAL  15.053.969/0001-06 38.160,00   

Coronel Vivida, 31 de julho de 2024. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 
 


